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BASHKIA SHKODËR 

KRYETAR 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[17.08.2023] 

 

Drejtuar:” ITE Engineering”sh.p.k, me  administrator z. Gerti Zotkaj  me NUIS 

L61530001I&“ITE Group” sh.p.k, me  administrator z. Klod Zotkaj  me NUIS K 

11323001 H dhe “ED KONSTRUKSION”sh.p.k me  administrator z. Çuman Sejdiaj 

me NUIS K61625001I  perfaqesuar me prokure te posacme nga “ITE 

Engineering”.Adresa: Rruga Dytesore Km.5, Autostrada Tirane - Durres, Zona 

kadastrale 2679, Nr.pasurise 7/43 , Kashar, Tirana 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-62333-03-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: “Investime ne kuader te projektit ” Bashki me shfrytezim 

inteligjen energjie “ ( Bashki te zgjuara energjie)"”. 

Fondi limit 65,687,642 (Gjashtedhjete e pese milion e gjashteqind e tetedhjet e shtatemije 

e  gjashteqind e dyzet e dy ) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 (Tete)muaj . 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 26 datë 20 Mars 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik““ITE Engineering”sh.p.k, me  administrator z. 

Gerti Zotkaj  me NUIS L61530001I&“ITE Group” sh.p.k, me  administrator z. Klod 

Zotkaj  me NUIS K 11323001 H dhe “ED KONSTRUKSION”sh.p.k me  

administrator z. Çuman Sejdiaj me NUIS K61625001I  perfaqesuar me prokure te 

posacme nga “ITE Engineering”. 

Vlera e ofruar 49,373,733.12 (Dyzet e nentemilion e treqind e shtatedhjete e tremije 

e shtateqind e tridhjete e tre pike njezet e dy) lekë pa tvsh. 
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2. Bashkimi i operatoratorëve ekonomik “HTM” sh.p.k përfaqesuar nga  administratori 

z. Ilir Tabaku, me NUIS K97006004D dhe “BE - IS Sh.p.k me admisnitrator z.Besnik 

Tahiraj me NUIS K71412003A perfaqesuar me autorizim  nga “HTM” sh.p.k 

Vlera 49,781,121.60 (Dyzetë e nëntëmilion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë e 

njëqind e njëzetë e një presje gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “GRIALD” sh.p.k. me administrator z. Gezim 

Halili me NUIS J68117216C dhe “BAJRAMI N.” sh.p.k me adminitrator z. Andon 

Prifti me NUIS K02727202O perfaqesuar me autorizim nga “GRIALD” sh.p.k. 

Vlera 52,034,056  (Pesedhjete e dymilion e tridhjete e katermije e pesedhjete e 

gjashte) leke pa TVSH 

4. Bashkimi i operatoratorëve ekonomik “PREKA” sh.p.k përfaqesuar nga  

administratori z. Gjokë Preka, me NUIS K46420001I dhe “Ndërtuesi 2014” sh.p.k 

me admisnitrator z. Sandër Shpati me NUIS L46827004L perfaqesuar me procure te 

posacme nga “PREKA” sh.p.k 

Vlera 61,012,350 (Gjashtedhjete e njemilion e dymbedhjetemije e treqind e 

pesedhjete) lekë pa tvsh 

 

Ka  pjesërmarrës te  skualifikuar  

1-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “GRIALD” sh.p.k. dhe “BAJRAMI 

N.” sh.p.k, per keto arsye: 

-Specifikimet teknike te katalogut te paraqitur per ndricuesin per rrugen Gjuhadol jane 

jashte parametrave te kerkuar dhe specifikimeve teknike te kerkuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

-Ndricuesi propozuar nga prodhuesi GMR eshte sipas specifikimeve teknike te kerkuara 

por i mungon autorizimi I prodhuesit te GMR per ofertuesin Grialg sh.p.k 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimi i operatorëve 

ekonomik ITE Engineering”sh.p.k, me  administrator z. Gerti Zotkaj  me NUIS 

L61530001I&“ITE Group” sh.p.k, me  administrator z. Klod Zotkaj  me NUIS K 

11323001 H dhe “ED KONSTRUKSION”sh.p.k me  administrator z. Çuman Sejdiaj 

me NUIS K61625001I  perfaqesuar me prokure te posacme nga “ITE Engineering”me 

adresë:  Rruga Dytesore Km.5, Autostrada Tirane - Durres, Zona kadastrale 2679, 

Nr.pasurise 7/43 , Kashar, Tirana se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 49,373,733.12 

(Dyzet e nentemilion e treqind e shtatedhjete e tremije e shtateqind e tridhjete e tre pike 

njezet e dy) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Shkoder,Njesia e 

Prokurimeve.Adresa Rruga 13 Dhjetori] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5(pese)ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 
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Me date 27.04.2023 u hodh ne SPE Formulari i Njoftimit te Fituesit i cili u publikua ne 

SPE me date 28.04.2023. 

Me date 02.05.2023 bashkimi i operatoratorëve ekonomik “PREKA” sh.p.k & 

“Ndërtuesi 2014” sh.p.k perfaqesuar me procure te posacme nga “PREKA” sh.p.k ka 

paraqitur formularin e ankeses prane Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder.  

 

Me shkresen nr.6063/1 prot date 05.05.2023 Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkoder i ka 

kthyer pergjigje bashkimit te operatoreve ekonomik  PREKA” sh.p.k & “Ndërtuesi 

2014” sh.p.k duke hedhur poshte pretendimet e tij dhe duke e refuzuar ate. 

 

Me Vendimin Nr. 766/2023 Komisioni i Prokurimit Publik vendosi: 

1. Të mos pranojë ankesën e bashkimit të operatorëve ekonomikë “Preka” SHPK & 

“Ndërtimi 2014” SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur” me Nr. 

REF-62333-03-13-2023, me objekt “Investime në kuadër të projektit” Bashki të 

zgjuara energjie” (Bashki me Shfrytëzim Inteligjent Energjie)”, me fond limit 

65,687,642 (gjashtëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjet e shtatëmijë e 

gjashtëqind e dyzet e dy) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 31.03.2023 nga autoriteti 

kontraktor Bashkia Shkodër.  

2. Autoriteti kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së 

prokurimit. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BENET BECI 

 

ME VENDIM DELEGIMI 

ZV/KRYETAR I BASHKISE 

ONID BEJLERI 
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